今治市自立支援協議会 発達支援部会（第 4回）議事録

日 時 令和 6年 2月 1 日（木）１５：３０～１７：００

場 所 今治市総合福祉センター 4F 多目的ホール２

出席者 ひよこ園、子育て応援ステーションばんび、障がい者生活支援センター、今ねっと、とき

めき、発達みかんの木、乃万保育所、若葉保育園、ネウボラ政策課、中央保健センター、

今治保健所、発達障害支援連絡会、学校教育課、今治特別支援学校、小学校特別支援学

級（鴨部小）、中学校特別支援学級（南中）、基幹相談支援センター、白鳩相談支援ぴよ

ぴよ、障がい福祉課、発達支援センター

司 会 発達支援センター 記 録 障がい者生活支援センター

内 容 １．次年度の計画

各グループから出た意見まとめ（１G～４G）

・不登校支援について：年齢、発達段階等に応じた事例検討、講演会など

・それぞれの機関の紹介、役割、立場、連携、状況の報告

・卒業後の居場所がない問題

・連携：保育所や学校と事業所など

・連携：障がい児から障がい者に変わるとき

・事例紹介：上手くいったケース、上手くいかなかったケースなど

・ひきこもりの方が情報を得る方法について

R6 年度の日程（案）

6/5（水） 自己紹介、各機関の紹介・状況の報告

8/8（木） 不登校支援について（事例検討、講演会や研修を検討）

12/4（水）

R7.2/6（木） 来年度の計画

2．サポートブックの活用について

・グループで意見交換。

３. その他

・2/22（木）19:00-21:00 今治市総合福祉センター4階もしくはオンライン会場

聞いてみよう みんなのおもい「保護者座談会」

・2/27（火）10:00-12:00 今治市総合福祉センター4階

いまばり こどもの居場所づくり会議～子育てサポート事業～

・全体会 2/28(水) 15：00～